
 
 
 
 
 
 
 
ARBITRATION 
AND 
MEDIATION CENTER 
 
 
 
 
Alternativt Tvistlösningsförfarande 
Ärendenummer:  DSE2023-0030 
 
 
 
1. Sökande 
 
Sökanden är Inera AB, Sverige, företrädd av Abion AB, Sverige. 
 
 
2. Innehavare 
 
Innehavaren är Domain Admin, TotalDomain Privacy Ltd, Panama. 
 
 
3. Domännamn och Förfarandet 
 
Alternativt Tvistlösningsförfarande avseende domännamnet <vardhanboken.se>. 
 
Ansökan har lämnats in i enlighet med Registreringsvillkor gällande för toppdomänen .se 
(“Registreringsvillkoren”) och Förfaranderegler för alternativt tvistlösningsförfarande för domännamn i 
toppdomänen “.se” (“Förfarandereglerna”). 
 
WIPO Arbitration and Mediation Center (“WIPO Center”) verifierade att ansökan uppfyllde de formella kraven 
som återfinns i Registreringsvillkoren och Förfarandereglerna. WIPO Center skickade en begäran avseende 
komplettering av ansökan den 16 november 2023. Sökanden skickade in en kompletterad ansökan den 23 
november 2023. I enlighet med paragraf 13 i Förfarandereglerna, meddelade WIPO Center formellt 
Innehavaren om ansökan den 4 december 2023. Innehavaren lämnade inte in ett svar och följaktligen 
meddelade WIPO Center Parterna om Innehavarens uteblivna svar den 5 januari 2024. 
 
WIPO Center utsåg Per Carlson som ensam Tvistlösare i detta ärende den 17 januari 2024. Tvistlösaren har 
lämnat in en deklaration om opartiskhet och oavhängighet, vilket krävs för att WIPO Center ska kunna 
säkerställa att villkoren i paragraf 1 i Förfarandereglerna är uppfyllda.  
 
 
4. Bakgrund 
 
Sökanden är innehavare av det svenska nationella varumärket VÅRDHANDBOKEN jämte figur, registrerat 
den 16 april 2010 (under nr 410556) för bl.a. medicinska tjänster i klass 44, efter en ansökan ingiven den 11 
februari samma år. 
 
Innehavaren är antecknad som innehavare av domännamnet <vardhanboken.se>, registrerat den 1 augusti 
2016. Domännamnet leder till en hemsida som visar s.k. pay-per-click (“PPC”) länkar. 
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5. Yrkanden 
 
Sökanden har yrkat att domännamnet <vardhanboken.se> skall överföras till Sökanden. 
 
Innehavaren har beretts tillfälle att svara på Sökandens ansökan, men har underlåtit att göra det.  
 
 
6. Parterna har anfört 
 
A. Sökanden 
 
Sökanden har gjort gällande, att det omtvistade domännamnet <vardhanboken.se> liknar Sökandens 
varumärke, att domännamnet registrerats och använts i ond tro samt att Innehavaren inte har någon rätt till 
eller berättigat intresse av domännamnet.  
 
Till utveckling av sin talan har Sökanden anfört i huvudsak följande.  
 
Det omtvistade domännamnet <vardhanboken.se> innehåller Sökandens varumärke i dess helhet. Den enda 
skillnaden är att bokstaven “d” saknas i domännamnet. Detta kan endast antas vara en medveten 
felskrivning som inte inverkar på förväxlingsbedömningen. Det omtvistade domännamnet är – om inte 
identiskt med Sökandens varumärke – så pass likt varumärket att risken för förväxling är ytterst påtaglig. 
 
Sökanden har sedan början av 2000-talet aktivt använt sitt varumärke i sin verksamhet som består i 
utgivning och tillhandahållande av nätbaserad kliniskt anpassad information. Tjänsten som tillhandahålls 
under varumärket fungerar som ett kunskapsstöd inom vård och omsorg i Sverige och används även i 
vårdutbildningar. “Vårdhandboken” förvaltas av Sökanden på uppdrag av Sveriges Kommuner och Regioner.  
 
Sökandens varumärke är allmänt känt och har gott renommé, framför allt inom vård- och omsorgssektorn. 
En sökning på “vårdhandboken” på Google ger 51 000 sökresultat, som nästan uteslutande hänvisar till 
Sökandens verksamhet och varumärke. Innehavaren måste därför ha känt till Sökandens verksamhet och 
varumärke vid registreringen av det omtvistade domännamnet <vardhanboken.se>. 
 
Innehavaren har använt det omtvistade domännamnet för en s.k. PPC-sajt, innehållande länkar till 
webbplatser med, vad det verkar, ett innehåll av medicinsk karaktär. Innehavaren får därför antas ha 
registrerat och använt domännamnet i syfte att omdirigera dem som avsett att besöka Sökandens webbplats 
till Innehavarens webbplats för att generera intäkter genom PPC-länkar. 
 
Innehavaren äger inga registrerade kännetecken som är identiska med eller liknar det omtvistade 
domännamnet <vardhanboken.se>. Domännamnet har inte använts eller registrerats för att användas i sin 
språkliga betydelse eller i en verksamhet som inte gör intrång i Sökandens rättigheter. Det är således inte 
visat att Innehavaren har något rätt till eller berättigat intresse av det omtvistade domännamnet. 
 
 
7. Diskussion och Slutsatser 
 
Ett domännamn ska enligt 7.2 i Registreringsvillkoren överföras till den som begärt tvistlösningsförfarandet, 
om (1) domännamnet är identiskt med eller liknar bl.a. ett näringskännetecken med rättsgrund i Sverige till 
vilket den som begärt tvistlösningsförfarandet kan visa rätt, (2) domännamnet har registrerats eller använts i 
ond tro, och (3) Innehavaren inte har någon rätt eller berättigat intresse till domännamnet.  
 
A. Domännamnet är identiskt med eller liknar en rättighet vilken har rättsgrund i Sverige och till 
vilken den som begärt tvistlösningen kan visa rätt 
 
Innehavarens domännamn <vardhanboken.se> liknar i hög grad ordelementet i Sökandens varumärke 
VÅRDHANDBOKEN jämte figur.  
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B. Domännamnet har registrerats eller använts i ond tro 
 
Det är uppenbart att det omtvistade domännamnet <vardhanboken.se> är en medveten felstavning av 
märkesordet VÅRDHANDBOKEN. Domännamnet <vardhanboken.se> framstår därmed som en typisk s.k. 
fulregistrering. Vid denna bedömning kan det hållas för visst att Innehavaren låtit registrera domännamnet i 
ond tro. 
 
C. Innehavaren inte har någon rätt eller berättigat intresse till domännamnet 
 
Innehavaren har inte yttrat sig i ärendet och har följaktligen inte anfört någon omständighet som innebär att 
denne har någon rätt till eller berättigat intresse av domännamnet. 
 
 
8. Beslut 
 
Domännamnet <vardhanboken.se> skall överföras till Sökanden. 
 
 
9. Sammanfattning 
 
Det omtvistade domännamnet <vardhanboken.se> har konstaterats vara i hög grad likt ordelementet i 
varumärket VÅRDHANDBOKEN jämte figur. Det har ansetts uppenbart att domännamnet är en medveten 
felstavning av märkesordet VÅRDHANDBOKEN och det har därmed hållits för visst att Innehavaren låtit 
registrera domännamnet i ond tro. Innehavaren har inte yttrat sig i ärendet och har följaktligen inte anfört 
någon omständighet som innebär att denne har någon rätt till eller berättigat intresse av det omtvistade 
domännamnet.  
 
 
 
 
Per Carlson 
Datum: 3 februari 2024 


